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HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARING E.5.E.

EVALUACION TECNICA
SOLICITUD DE COTIZACION FAR.-014-2018

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, FORMULAS NUTRICIONALES ENTERALES Y DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LA
ATENCION DE PACIENTES DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E. (HUDN ESE)~

VIGENCIA 2019
CARTADE | CCAA-CERTIFICADO DE
CERTIFICACIONES ACTA DE VISITA RESOLUCION PARA ek il CAPACIDAD DE
PROVEEDOR DE EXPERIENCIA CON CONCEPTO MANEJO DE ok ALMACENAMIENTO Y
(méximo tres) FAVORABLE MEDICAMENTOS DE : ACONDICIONAMIENTO
CONTROL ESPECIAL | DISTRIBUCION (S| APLICA)
LM INSTRUMENTS S.A (25) CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE
YANETH PATRICIA FUERTES =
MEJIA - COMERCIALIZADORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FUERTES/ MEJIA (36)
YELA ROMO SONIA NORALBA -
DISTRIEER BE NARIRD (10} CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE NO CUMPLE
JOSE ANTONIO ERASO RIVAS -
JANER DISTRIBUCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
HOSPITALARIAS (26)
EVE DISTRIBUCIONES S.AS.
as) CUMPLE CUMPLE KO BLMBLE NO CUMPLE NO APLICA
BLAU FARMACEUTICA
COLOMBIASAS3) CUMPLE CUMPLE NO AFLICA NO CUMPLE CUMPLE
SPECIAL PRODUCTS SURGERY CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE
S.AS (16)
DRAGUER COLOMBIA S.A. (28) CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE
EQUIPAR SALUD IPS S.A.S (31) CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE NO CUMPLE
SURGICON & CIA S.A.S. (20) CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE CUMRLE
INTERSURGICAL (6) CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE CUMPLE
NELSON ANTONIO ROYERO Y
1A S8 (45} CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA CUMPLE NO CUMPLE
LARQRALOMICS GO THAFEAST CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE
LTDA (14)
SURGIPLAST LTDA (17) CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE CUMPLE
UCIPHARMA S.A. (24) CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMRLE
ARROW MEDICAL SAS (21) CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE CUMPLE
ADRIANA MAGALI DELGADO
GELPUD - DEPGSITO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE NO CUMPLE
PHARMASUR (8)
LFe SUM?E;FESS)MED'COS CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE
PINT PRARMA sy CVEASAS | o cumpLe NO APLICA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
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HOSPITAL -
UNIVERSITARIO
CCAA- CERTIFICADO DE
CERTIFICACIONES | ACTADEVISITA | NESOLLCION PARA | @ CRRTABE CAPACIDAD DE
PROVEEDOR DE EXPERIENCIA CON CONCEPTO MEDICAMENTOS DE DE ALMACENAﬁIENTO Y
(maximo tres) FAVORABLE CONTROL ESPECIAL DISTRIBUCION ACONDICIONAMIENTO
(SI APLICA)
HOSPITECNICA S.AS (22) CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE
AUROBINDO PHARMA
COLOMBIASAS (11) CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE NO APLICA
TM MEDICAS S.A.S. (34) CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE CUMPLE
OLGA ALICIA BURBANO ERASO- ~
ERM ELEMENTOS DE CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE NO CURIPLE
REHABILITACION MEDICA (13)
COMPANIA DE
REPRESENTACIONES MEDICAS CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE CUMPLE
S.A. CTP MEDICA S.A. (18)
RREY NO?’;Q;'“ED‘CAL SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA
"ABORATOR:;’S’)BAXT RS CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE
B BRAUN MEDICAL S.A (7) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
R.P.MEDICAS S.A. (9) NO CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE
FRESEN'QSA";A%%O LOMBIA CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SERVICIOS BIOMEDICOS DE
NARINO SAS. (32) CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA CUMPLE NO CUMPLE
UM- UNION MEDICAL S.A.S. (5) CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE CUMPLE
-
COBO MEDICAL S.AS. (4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
GNHOSPI S.AS (33) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA
HB SUPPLIER S.A. (1) CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE
DISTRICLINICOS S.AS (2) CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE
MINERVA MEDICAL S.AS (12) CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE
>
EMPROMED DE COLOMBIA (27) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APEICA w‘z‘
OBSERVACIONES : f
f
1. YANETH PATRICIA FUERTES MEJIA - COMERCIALIZADORA FUERTES/ MEJIA \A { ﬁ
1.1. CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION /%

1.1.1 No allega Carta de Autorizacién de Distribucién de laboratorio CIPLA LIMITED SUCURSAL COLOMBIA como
importador de los productos: BECLORT 250mcg, ONCOGEM 1000mg, LUPIMUNE®, SALBUMED; o la carta de
Autorizacion de laboratorio CIPLA LIMITED SUCURSAL COLOMBIA a AVALON (Carta de autorizacién allegada a los™=

documentos técnicos)

1.1.2 No allega Carta de Autorizacion de Distribucién de laboratorio UCI PHARMA S.A como importador de los
productos ONCOGEM 1000mg y LUPIMUNE®; o la carta de Autorizacion de laboratorio UCI PHARMA S.A a AVALON
(Carta de autorizacidn allegada a los documentos técnicos)
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1.1.3 No allega Carta de Autorizacién de Distribucién de laboratorio CAMBRIDGE PHARMACEUTICAL S.AS como
titular del producto VITACNOVA SLN INYECTABLE 500MG/5ML; CAFEINNOVA; o la carta de Autorizacién de
laboratorio CAMBRIDGE PHARMACEUTICAL S.A.S a HUMAX PHARMACEUTICAL S.A. AVALON (Carta de autorlzaclon
allegada a los documentos técnicos)

1.1.4 En la carta de autorizacién entregada por Biotoscana no se encuentra relacionado el producto ONCOBLEOCIN®
1.1.5 No allega Carta de Autorizacién de Distribucién de laboratorio fabricante LABORATORIOS SYNTHESIS S.A.S
del producto IMATINIB 400MG TABLETAS (ZEITE); o la carta de Autorizacion de LABORATORIOS SYNTHESIS S.AS a
LABORATORIO FRANCO COLOMBIANO LAFRANCOL S.A.S (Carta de autorizacion allegada a los documentos técnicos)
1.1.6 No allega Carta de Autorizacién de Distribucién de laboratorio importador BAYER S.A del producto JADELLE
(LEVONORGESTREL 75mg IMPLANTE SUBDERMICO (Para Planificacion Familiar); o la carta de Autorizacién de
BAYER S.A a ASOCIACION PROBIENESTAR DE LA FAMILIA COLOMBIANA - PROFAMILIA. (Carta de autorizacion
allegada a los documentos técnicos)

1.1.7 No allega Carta de Autorizacién de Distribucion de laboratorio fabricante o titular LABORATORIOS NEO LTDA=
o BIOTEFAR S.A.S de los productos DICPRESINA y HAEMOPRESSIN; o la carta de Autorizacién de laboratorio
fabricante o titular LABORATORIOS NEQ LTDA o BIOTEFAR S.A.S a la SOCIEDAD SOLMEDICAL S.A.S (Carta de
autorizacién allegada a los documentos técnicos)

1.1.8 No allega Carta de Autorizacion de laboratorio titular INNOVAPHARM .COLOMBIA S.AS del producto
CLORHEXIDINA ENJUAQUE BUCAL; o la carta de Autorizacién de laboratorio titular INNOVAPHARM COLOMBIA S.A.S
a ODENTYPHARMA SAS (Carta de autorizacion allegada a los documentos técnicos)

1.1.9 No allega Carta de Autorizacion de Distribucion de laboratorio SHERLEG

1.2 CCAA- CERTIFICADO DE CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO (Sl APLICA) =
1.2.1 No allega CCAA de laboratorios ABBOTT, NOVO NORDISK COLOMBIA S.A.S, CLOSTER PHARMA S.AS y
SHERLEG

1.2.4 El CCAA de SUPERTEX MEDICAL S.A Se encuentra vencido (JUNIO 2016)

2. YELA ROMO SONIA NORALBA -DISTRIFER DE NARINO

2.1 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION

2.1.1 No allega Carta de Autorizacién de Distribucion de laboratorio importador o titular de registro NORSTRAY
NUART S.A.S o del distribuidor autorizado por este laboratorio

2.1.2 No allega Carta de Autorizacion de Distribucién de laboratorio importador o titular de registro LIFE CARE=
SOLUTIONS S.A.S o del distribuidor autorizado por este laboratorio

2.1.3 No allega Carta de Autorizacién de Distribucién de laboratorio importador o titular de registro INDUSTRIA
TECNICA DE MADERAS S.AS. - INTECMA S.A.S. o del distribuidor autorizado por este laboratorio

2.1.4 No allega Carta de Autorizacién de Distribucién de DISPROMED M.K. LTDA

2.1.5 No ailega Carta de Autorizacion de Distribucién de laboratorio importador o titular de registro IMCOLMEDICA
S.A. o del distribuidor autorizado por este laboratorio

2.1.6 No allega Carta de Autorizacion de Distribucién de laboratorio importador o titular de regisiro PROTEXS.A. 0
del distribuidor autorizado por este laboratorio

2.1.7 No allega Carta de Autorizacién de Distribucion de laboratorio importador o titular de registro ADHESIVOS<=
INTERNACIONALES S.A.S. ADHINTER S.A.S. o del distribuidor autorizado por este laboratorio

2.1.8 No allega Carta de Autorizacion de Distribucion de laboratorio importador o titular de registro WELCH ALLYN
INC. o del distribuidor autorizado por este laboratorio

2.1.9 No allega Carta de Autorizacion de Distribucion de laboratorio importador o titular de registro WELL MEDICINE
PRODUCTS S.AS. o del distribuidor autorizado por este laboratorio

2.1.10 No allega Carta de Autorizacion de Distribucion de laboratorio importador o titular de registro ALLERS S.A. o
del distribuidor autorizado por este laboratorio

2.1.11 No allega Carta de Autorizacién de Distribucion de laboratorio importador o titular de registro KENNY
INTERNATIONAL LTDA o del distribuidor autorizado por este laboratorio

2.1.12 No allega Carta de Autorizacién de Distribucién de laboratorio importador o titular de registro TECNOFAR TQ
S.A.S o del distribuidor autorizado por este laboratorio

2.1.13 No allega Carta de Autorizacion de Distribucion de laboratorio importador o titular de registro MEDITEC S.A.
o del distribuidor autorizado por este laboratorio
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2.1.14 No allega Carta de Autorizacién de Distribucion de laboratorio importador o titular de registro MEDICAL
SUPPLIES CORP. S.A.S. o del distribuidor autorizado por este laboratorio

2.2 CCAA- CERTIFICADO DE CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO (SI APLICA): No allega
CCAA de los laboratorios Fabricantes o Importadores autorizados

3. JOSE ANTONIO ERASO RIVAS - JANER DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS

3.1 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION

3.1.1 carta de Autorizacién de BIOPLAST S.A se encuentra vencida (Autoriza hasta el 31/12/2018)

3.1.2 No Allega Carta de Autorizacion de Distribucion de laboratoric importador o titular de registro ABBOTT

3.1.3 No Allega Carta de Autorizacion de Distribucion de laboratorio importador o titular de registro QUIRURGICOS
LTDA.

3.1.4 No Allega Carta de Autorizacion de Distribucion de laboratorio importador o titular de registro=
COMERCIALIZADORA ORION DEL SUR

3.1.5 No Allega Carta de Autorizacién de Distribucion de laboratorio importador o titular de registro RAUL SENDOYA
BAENAY CIALTDA

3.2 CCAA- CERTIFICADO DE CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO (SI APLICA): No allega CCAA
de los laboratorios Fabricantes o Importadores autorizados

4. EVE DISTRIBUCIONES S.A.S

-
4.1 RESOLUCION PARA MANEJO DE MEDICAMENTOS DE CONTROL ESPECIAL: Allega Resoiucién de Autorizacion
para manejo de medicamentos de Control de fecha octubre de 2013 y tiene una vigencia de 5 anos, por lo tanto se
vencié en octubre de 2018

4.2 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION

4.2.1 No allega Cartas de autorizacién de laboratorios titular y/o fabricante de: AUROBINDO y AMAREY NOVA

4.2.2 Allega Cartas de Autorizacion de laboratorios titular y/o fabricante con mas de un afio de autorizacién, por lo
tanto no es confiable para la institucion, estas son: ABBVIE (certificacion de 2016), FARMA DE COLOMBIA S.A.
(certificacion de 2014), GENFAR (certificacion de 2014), (certificacion de 2016), HUMAX PHARMACEUTICAL _
(Certificacién de 2014), LA FRANCOL (Sin Fecha), LABORATORIOS BAXTER S.A. (certificacién de 2014),~
LABORATORIOS ECAR S.A. (Certificacion de 2014), PROCLIN PHARMA S.A. (Certificacion de 2016), ROPSOHN
THERAPEUTICS LTDA (certificacion de 2016), TAKEDA (certificacion de 2016), WINTHROP PHARMACCEUTICALS
(certificacion de 2016), CARDIOMED (certificacion de 2016), G. BARCO S.A. (certificacion de 2016), LIFE CARE
SOLUTIONS S.A.S. (certificacién de 2013), SHERLEG LABORATORIES S.A.S. (Certificacién de 2014), SPECIAL
PRODUCTS SURGERY LTDA (certificacion de 2015), VYGON VALUE LIFE (Certificacién para convocatoria de Hospital
de Medellin)

4.2.3 Allega Cartas de autorizacién ilegibles de laboratorio titular y/o fabricante ASTRAZENECA COLOMBIA S.A.

4.2.4 Allega Carta de autorizacion de laboratorio titular y/o fabricante LABORATORIOS CHALVER DE COLOMBIA
Vencida =
4.2.5 Allega Carta de autorizacién de laboratorio titular y/o fabricante VYGON VALUE LIFE (Certificacion para
convocatoria de Hospital de Medellin)

5. SPECIAL PRODUCTS SURGERY S.A.S

5.1 ACTA DE VISITA CON CONCEPTO FAVORABLE: Anexa un concepto sanitario de la Alcaldia de Santiago de Cali sin
firma.
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6. EQUIPAR SALUD IPS S.A.S

6.1 CCAA- CERTIFICADO DE CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO (SI APLICA No hace llegar,
ningin documento que demuestre que cumple con unas condiciones técnicas para almacenar productos
farmacéuticos, que esta ofertando, el Certificado de capacidad de Almacenamiento si Aplica y no lo anexa

7. NELSON ANTONIO ROYERO Y CIAS.A.S

7.1 ACTA DE VISITA CON CONCEPTO FAVORABLE: No allega documento de Vista de Secretaria de Salud de Cali con
concepto Favorable como Establecimiento de Distribucién Mayorista de Medicamentos y Dispositivos Médicos

7.2 CCAA- CERTIFICADO DE CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO (SI APLICA)
7.2.1 Alilega CCAA de BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA con vigencia del 06 de Diciembre de 2018
7.2.2 No allega CCAA de IMCOLMEDICA S.A y FRESENIUS KABI COLOMBIA SAS

L]

8. SURGIPLAST LTDA

8.1 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION

8.1.1 No allega Carta de Autorizacion del Laboratorio Fabricante VEREIGNITE PAPIER WAREN FABRIKEN

8.1.2 Allega carta de Autorizacién del Laboratorio Fabricante KIMS S.R.L. No vigente (Fecha de emisin 13 de
Diciembre de 2012)

9. ARROW MEDICAL SAS

9.1 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION: No allega Carta de Autorizacién del Laboratorio Fabricante™
STERYLAB SRL

10. ADRIANA MAGALI DELGADO GELPUD - DEPOSITO PHARMASUR

10.1 ACTA DE VISITA CON CONCEPTO FAVORABLE: Allega acta de Visita de IVC con concepto PENDIENTE.

10.2 CARTA DE AUTORIZACIGN DE DISTRIBUCION

10.2.1 No allega Carta de Autorizacién de Distribucion de laboratorio fabricante o titular KENNY INTERNACIONAL
LTDA del producto PRESERVATIVO DE LATEX LUBRICADO =
10.2.2 No allega Carta de Autorizacidn de Distribucién de laboratorio fabricante o titular MEDICAL SUPPLIES COPR.
S.A.S del producto VENDAS DE ALGODON 6*5

10.2.3 La carta de autorizacion de ESPECIALIDADES DIAGNOSTICAS IHR LTDA se encuentra vencida (La certificacion
allegada es valida hasta el 1 de enero 2019)

10.2.4 No allega Carta de Autorizacion de Distribucion de los laboratorios importadores MEDICAL DENTAL IMPORT
& EXPORT LTDA, INVERSIONES AMALGADENT LTDA o SUPER DENT LIMITADA o del titular del registro INVERSIONES
AMALGADENT LTDA del producto STERILE SURGICAL BLADE-SUPERDENT; o la carta de autorizacion de distribucion
de estos laboratorios a CASA DENTAL GABRIEL VELASQUEZ Y CIA LTDA (Carta de autorizacion allegada a los
documentos técnicos)

10.2.5 No allega carta de Autorizacion de Distribucion del laboratorio Titular del registro LIFE CARE SOLUTIONS S.A. S
del producto TUBO ENDOTRAQUEAL DESECHABLE-SUZHOU

10.2.6 No allega carta de Autorizacion de Distribucion del laboratorio Titular del registro PROTEX S.A

10.2.7 No allega carta de Autorizacion de Distribucion del laboratorio Titular del registro INDUSTRIA TECNICA DE
MADERAS S.AS. - INTECMA S.AS.

10.2.8 No allega carta de Autorizacién de Distribucién del laboratorio Titular del registro LABORATORIOS
GOTHAPLAST LTDA.

10.2.9 No allega carta de Autorizacién de Distribucion del laboratorio Titular del registro LABORATORIOS ECAR S.A
10.2.10 No allega carta de Autorizacién de Distribucion del laboratorio fabricante SCHILLER de los productos PAPEL _
PARA ELECTRO 63%30 y PAPEL TERMICO PARA ELECTROCARDIOGRAFO MODELQ CARDIOVIT AT-1 DE SCHILLER

Juntos por la Exce[encia
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10.3 CCAA- CERTIFICADO DE CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO (S! APLICA): No allega
CCAA de los siguientes laboratorios: IMPORMEDICAS MV SAS, KENNY INTERNACIONAL LTDA, MEDICAL SUPPLIES
COPR. S.A.S, ALFA TRADING S.A.S, MEDICAL DENTAL IMPORT & EXPORT LTDA, INVERSIONES AMALGADENT LTDA
o0 SUPER DENT LIMITADA, WELL MEDICINE PRODUCTS S.A.S,  ETERNA S.A, PROTEX S.A, INDUSTRIA TECNICA DE
MADERAS S.A.S. - INTECMA S.A.S, LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, EUROCIENCIA COLOMBIA SAS

]

i1 PINT PHARMA COLOMBIA S.A.S

11.1 CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA (maximo tres): Allega Certificaciones que no cumplen con lo solicitado (No
indica valor del contrato y no se encuentran relacionadas con el objeto de la solicitud de cotizacién)

11.2 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION: La carta allegada no relaciona el establecimiento autorizado, en
el documento “certifican al HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO ESE para comercializar y
distribuir”.

12. TM MEDICAS S.A.S -

12.1 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION: La carta de Autorizacion de Representacion del laboratorio COOK
MEDICAL solo tiene vigencia hasta el 31 de diciembre de 2018, la cual ya se encuentra vencida.

13. OLGA ALICIA BURBANO ERASO-ERM ELEMENTOS DE REHABILITACION MEDICA

13.1 ACTA DE VISITA CON CONCEPTO FAVORABLE: Acta de Visita allegada se encuentra con concepto PENDIENTE;
ademas el Concepto Sanitario allegado es vélido hasta el 7 de diciembre de 2017.

13.2 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION N
13.2.1 No allega carta de Autorizacién de Distribucién del laboratorio Titular del registro MEDICAL SUPPLIES CORP.
S.AS.

13.2.2 No allega carta de Autorizacién de Distribucién del laboratorio Titular del registro CARDINAL HEALTH

13.2.3 No allega carta de Autorizacién de Distribucién del laboratorio Titular del registro PLASTIMEDICOS LTDA.

13.3 CCAA- CERTIFICADO DE CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO (SI APLICA): No allega
CCAA de: ASEPSIS PRODUCTS DE COLOMBIA-LTDA “PROASEPSIS”, MEDICALES S.A.S, LABORATORIO ORTOPEDICO
ENTIS, MEDICAL SUPPLIES CORP. S.A.S., CARDINAL HEALTH, PLASTIMEDICOS LTDA.

-

14. COMPARNIA DE REPRESENTACIONES MEDICAS S.A. CTP MEDICA S.A.

14.1 ACTA DE VISITA CON CONCEPTO FAVORABLE: El Acta de Visita de IVC allegada no cumple con la fecha de
expedicién no mayor a seis (6) meses (Fecha del acta de visita: 18/12/2017)

14.2 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION: La carta de autorizacién de la compaiiia KIMAL se encuentra
vencida, en el documento allegado “la autorizacion tiene validez hasta el 1 de enero de 2019”

h

15. AMAREY NOVA MEDICAL S.A

15.1 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION
15.1.1 La carta de autorizacién de la compania ROCHE se encuentra vencida, en el documento allegado “la presente
tiene vigencia hasta el 31 de diciembre de 2018"
15.1.2 1 Lacarta de autorizacién de la compaiiia VICTUS INC se encuentra vencida, en el documento allegado “Los

derechos, poderes y autoridad en esta carta tendran una validez desde esta fecha hasta el 15 de enero de 2019” £
&
& A
= v ) =
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16. B BRAUN MEDICAL S.A

16.1 ACTA DE VISITA CON CONCEPTO FAVORABLE: Dentro de los documentos técnicos hace allegar un oficio emitido
por INGRID PAOLA LOZANO TORRES-DIRECTORA DE GESTION DEL RIESGO, pero deben hacer allegar las Actas de
Inspeccién, Vigilancia y control Higiénico sanitario a establecimiento farmacéuticos mayoristas MS04C000200 y
MS10C000108.

16.2 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION: La carta de autorizacién allegada de B. BRAUN AVITUM AG <=
GERMANY y B BRAUN MEDICAL AG - SWITERLAND se encuentra vencidas, en los documentos allegados “Esta
certificacion es valida en todo el periodo 2018”

17. BLAU FARMACEUTICA COLOMBIA S.A.S

17.1 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION: No allega Cartas de Autorizacion de los laboratorios fabricantes
para importar, comercializar, distribuir y vender productos farmacéuticos

18. SURGICON & CiA S.A.S. =

18.1 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION: No allega Cartas de Autorizacion de los laboratorios fabricantes
para importar, comercializar, distribuir y vender productos farmacéuticos

19. INTERSURGICAL

19.1 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION: No allega Cartas de Autorizacion de los laboratorios fabricantes
para importar, comercializar, distribuir y vender productos farmacéuticos

]

20. R.P.MEDICAS S.A.

20.1 CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA (maximo tres): no anexa certificaciones de los contratantes.

21. FRESENIUS KABI COLOMBIA S.A.S

24.1 RESOLUCION PARA MANEJO DE MEDICAMENTOS DE CONTROL ESPECIAL: Anexa acta de visita de 2016, no
anexa resolucién de permiso para comercializar estos medicamentos.

]

22. SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARINO S.A.S.
22.1 ACTA DE VISITA CON CONCEPTO FAVORABLE: No allega acta a los documentos técnicos

22.2 CCAA- CERTIFICADO DE CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO (SI APLICA): No allega
certificado de LOGICALL S.A.

23. UNION MEDICAL S.A.S.

23.1 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION: Allega carta de Autorizacion VENCIDA (02/01/20418) para el=
producto RESPIRADOR N-95-SELLO DE SEGHH TALLA M*35UND.

24, COBO MEDICAL SAS

27.1 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION: no allega cartas de autorizacién de distribucién de Laboratorios
ASPEN, BAYER, MSD Y STENDHAL, JOHNSON & JOHNSON y 3M.
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25. GNHOSPI SAS:

25.1 ACTA DE VISITA CON CONCEPTO FAVORABLE: Concepto de visita de IDSN pendiente por emitir posterior a
ultima visita del 18/12/2018 el cual tiene un plazo de 30 dias a partir de la fecha para ser emitido Favorable o
Desfavorablemente, en pagina del IDSN tiene concepto Favorable de anterior visita de 08/08/2018.

25.2 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION: Se encuentran 6 de 10 certificaciones que no se dam“h
directamente a GENHOSPI SAS, si no a EMPROMED y MEGAFARMA, quienes a su vez emiten autorizacién a GNHOSP!
SAS.

26. DISTRICLINICOS S.AS

26.1 ACTA DE VISITA CON CONCEPTO FAVORABLE: No hace allegar ACTA DE VISITA CON CONCEPTO FAVORABLE de
la Secretaria de Salud o Ente Territorial del oferente.

27. EMPROMED DE COLOMBIA: =

27.1 ACTA DE VISITA CON CONCEPTO FAVORABLE: No cumple debido a que el ACTA DE VISITA DEL IDSN se
encuentra con CONCEPTO PENDIENTE.

27.2 CARTA DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION, se cumple parciamente dado que se encuentran 28 de 33
certificaciones que no se dan directamente a EMPROMED DE COLOMBIA, si no a MEGAFARMA, que a su vez certifica
a EMPROMED. También se encuentran certificaciones a nombre de GENHOSPI SAS y BANQUINAR SAS, quienes
emiten autorizacién a EMPROMED DE COLOMBIA.

e

San Juan de Pasto, enero 16 de 2019
Elaboré

taectheddn (rncepaca.
KAROL LIZETH CABRERA CHAMORRO =
Profesional Universitario - Quimico Farmacéutico

W
i )
JENNY MA LA CERON BURGOS

Profesional Universitario - Quimico Farmacéutico

]

Reviso:
ISABEL DALILA BURBANO'ROSERO &
Profesional Especializado Area de la Salud - Servicio Farmacéutico g
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